
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 

Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate: 
Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “G.PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 

Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” - Via Corsico, 6 

 
Sigg. Componenti Commissione Elettorale 

Boffa Giacomo  

Castronovo Amaramini  

Corti Chiara  

Scarlino Elena 

E p.c .ai rappresentanti delle  
delle O.O.S.S. presentatrici di lista presso questa Istituzione Scolastica  

 
ALBO  

 

 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE RSU 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale Quadro (ACNQ) del 12 aprile 2022 sulle modalità di elezione delle RSU nel 
pubblico impiego; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, art. 42, relativo alla disciplina delle rappresentanze sindacali nel 
settore pubblico; 

VISTA la Circolare ARAN n. 1 del 16 gennaio 2025, recante disposizioni operative per il rinnovo delle RSU nelle 
istituzioni scolastiche; 

VISTE le designazioni pervenute dalle organizzazioni sindacali che hanno presentato liste elettorali per la costituzione 
della Commissione Elettorale; 

DECRETA 

Art. 1 – Costituzione della Commissione Elettorale​
 È costituita la Commissione Elettorale per l’elezione della Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) dell’Istituto 
Comprensivo “P. Thouar - L. Gonzaga”. 

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004621 - 22/03/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



Art. 2 – Composizione​
 La Commissione Elettorale è composta dai seguenti membri: 

1.​ Boffa Giacomo – designato da SNALS 
2.​ Castronovo Amaramini – designata da FLC CGIL 
3.​ Corti Chiara – designata da SNALS 
4.​ Scarlino Elena  – designata da FLC CGIL 

 

Art. 3 – Compiti della Commissione Elettorale​
 La Commissione Elettorale avrà il compito di: 

●​ Verificare la regolarità delle liste elettorali presentate. 
●​ Predisporre l’elenco degli elettori. 
●​ Organizzare le operazioni di voto, scrutinio e proclamazione degli eletti. 
●​ Assicurare la corretta applicazione delle disposizioni normative vigenti. 

Art. 4 – Insediamento e operatività​
In armonia con quanto previsto e disciplinato dalla normativa vigente e, in particolare, dalla Circolare ARAN n. 
1/2025, la Commissione Elettorale per le elezioni RSU si intende formalmente insediata a decorrere dalla data della 
presente nota. 

La Commissione avrà a disposizione per i lavori l’aula video del plesso di via Tabacchi 15/A. 

L’ufficio amministrativo provvederà a consegnare alla Commissione il seguente materiale: 

1.​ L’elenco alfabetico degli elettori;​
 

2.​ Le liste elettorali pervenute, corredate della documentazione allegata, così come consegnate dalle O.O.S.S. 
presentatrici (in originale);​
 

3.​ Copia della Circolare ARAN n. 1/2025.​
 

 

Il presente decreto viene notificato agli interessati e pubblicato all’Albo della scuola. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Adriana Colloca 
 

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004621 - 22/03/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


	DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE RSU 
	DECRETA 

		2025-03-22T18:42:33+0100
	ADRIANA COLLOCA




